Ofício Circular n.º 176/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC

Recife, 26 de junho de 2019.

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Prezados Gestores,

Encaminhamos, em anexo, os modelos dos Termos de Autorização do Uso de Imagem e Voz, a

serem assinados por adultos ou responsáveis legais dos estudantes, para utilização, bem como,

ampla divulgação nas unidades de ensino desta Rede Municipal.

Certos da compreensão e colaboração de todos, desde já agradecemos, apresentando nossas cordiais

saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede
Secretaria de Educação

ROGÉRIO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação